
datum název akce země náklady (kč) orgán PS účastníci doprava

1 1.1. - 2. 1. 2023 30. výročí vzniku SR Slovensko 5 793,05                        předsedkyně PS Markéta Pekarová 

Adamová

auto

2 12.1. - 13.1.2023 slavnostní otevření historické budovy rakouského 

Parlamentu

Rakousko 3 076,71                        předsedkyně PS Markéta Pekarová 

Adamová

auto

3 19.01.2023 pracovní cesta do Bratislavy Slovensko 1 083,40                        předsedkyně PS Markéta Pekarová 

Adamová

auto

4 22. - 27.1.2023 1. část plenárního zasedání PS RE ve Štrasburku Francie 50 522,96                      SD PS RE Eva Decroix speciál

5 29. - 30. 1. 2023 pracovní jednání předsedů evropských výborů 

členských států EU a zástupců SP

Švédsko 30 683,33                      VEZ Ondřej Benešík letadlo

6 29. - 30. 1. 2023 účast v delegaci prezidenta republiky při státní 

návštěvě Srbska

Srbsko 4 426,20                        PSP Jaroslav Foldyna, Jan 

Skopeček

letadlo

7 29. - 31. 1. 2023 návštěva Stálé komise pro hybridní hrozby v 

Evropském centru excelence pro boj s hybridními 

hrozbami v Helsinkách

Finsko 81 377,73                      PSP Lukáš Vlček, 

Hayato Okamura, 

Robert Králíček

letadlo

8 30.1 - 3. 2. 2023 účast na zasedání podvýboru pro budoucnost 

obranných a bezpečnostních kapacit PS NATO ve 

Velké Británii

Spojené království 39 758,61                      SD PS NATO Josef Bělica letadlo

9 1. - 2. 2. 2023 cesta s delegací MO do Pobaltí - návštěva vojáků 

AČR na zahraničních operacích v Litvě a Lotyšsku

Lotyšsko, Litva 34 655,42                      VO Josef Flek, 

Jan Hofmann, 

Jiří Horák,

Petr Liška,

Michaela Opltová, 

Lubomír Wenzl, Pavel 

Žáček

speciál

10 03.02.2023 setkání předsedů parlamentů zemí V4 v Bratislavě Slovensko 1 032,40                        předsedkyně PS Markéta Pekarová 

Adamová

auto

11 6. - 7. 2. 2023 účast v delegaci připracovní návštěvě ministra 

zahraničí ve Skopje

Severní Makedonie 8 601,42                        VEZ, ZAV Ondřej Benešík, Marek 

Ženíšek

letadlo

12 11. - 18. 2. 2023 jednání s parnerským výborem (Filipíny) Filipíny 239 350,88                    PSP, HV Romana Fischerová,

Jan Skopeček,

Ivan Adamec,

Jan Bauer,

Michal Kurčera, Tomáš 

Müller

speciál

13 12. - 16. 2. 2023 Parlamentní zasedání MPU při OSN Spojené státy 172 113,22                    SD MPU Monika Oborná, Viktor 

Vojtko

letadlo

14 12. - 16. 2. 2023 účast v delegaci při návštěvě Izraele organizované 

ELNET

Izrael 12 732,50                      PSP Marek Ženíšek letadlo

15 19. - 20. 2. 2023 jednání zahraničních výborů zemí V4 Slovensko 8 663,78                        ZAV Marek Benda, 

Jaroslava Pokorná 

Jermanová 

auto

16 19. - 22. 2. 2023 účast na společném zasedání výborů PS NATO v 

Bruselu

Belgie 49 695,91                      SD PS NATO Robert Králíček, Pavel 

Žáček

letadlo

Přehled vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích orgánů a poslanců do zahraničí v roce 2023



17 22. - 24. 2. 2023 zimní zasedání PS OBSE ve Vídni Rakousko 81 250,91                      SD PS OBSE Hayato Okamura, 

Lucie Potůčková, 

Jan Richter

auto

18 22. - 25. 2. 2023 společná návštěva předsedů zahraničních výborů 

evropských zemí, VB, USA, Kanady v Kyjevě

Ukrajina 29 958,02                      ZAV Marek Ženíšek letadlo

19 26. 2. - 2. 3. 2023 účast v delegaci ministra zahraničních věcí J. 

Lipavského (Indie)

Indie 64 285,48                      ZAV Marek Ženíšek,

Jan Kubík

speciál

20 27. - 28.2. 2023 Evropský parlamentní týden 2023 (evropský 

semestr a konference o hospodářské stabilitě, 

koordinaci a správě v EU) v Bruselu

Belgie 69 056,22                      VEZ Ondřej Benešík, 

Jaroslav Bžoch

letadlo

21 05. - 11.3.2023 zasedání Podvýboru pro budoucnost obranných a 

bezpečnostních kapacit PS NATO v USA

Spojené státy 240 676,28                    SD PS NATO Jan Horák letadlo

22 10. -11.3. 2023 setkání v rámci programu European Young 

Leaders´class of 2023 s názvem "Is Europe Alice in 

Wonderland?" 

Belgie 5 439,76                        PSP Olga Richterová letadlo

23 10. - 16. 3. 2023 146. Shromáždění MPU Bahrajn 519 659,07                    SD MPU Petr Fifka,

Tomáš Kohoutek, 

Viktor Vojtko

letadlo

24 12. - 13.3.2023 setkání předsedů parlamentů zemí S3 Slovensko 3 071,76                        předsedkyně PS Markéta Pekarová 

Adamová

auto

25 15. - 20. 3. 2023 Monitorovací mise PS OBSE na parlamentní volby 

v Kazachstánu

Kazachstán 298 618,93                    SD PS OBSE Jana Pastuchová, 

Lucie Potůčková, 

Jan Richter

letadlo

26 19. - 23.3. 2023 jednání s partnerským výborem VEZ Maroko 346 179,19                    PSP, VEZ Jan Skopeček, Ondřej 

Benešík, Andrea 

Babišová, Jana 

Berkovcová, Petr Fifka

letadlo

27 19. - 24. 3. 2023 zasedání Výboru pro politické záležitosti a 

demokracii a Výboru pro kulturu, vědu, vzdělání a 

média v PS RE

Francie 59 093,51                      SD PS RE Jan Lacina letadlo

28 21. - 22. 3. 2023 zasedání Monitorovacího výboru a Výboru pro 

právní záležitosti a lidská práva PS RE

Francie 27 127,76                      SD PS RE Eva Decroix letadlo

29 21. - 25. 3. 2023 oficiální návštěva Korejské republiky Korea 92 527,38                      předsedkyně PS, PSP Markéta Pekarová 

Adamová, 

Marek Benda, 

Ivan Jáč, 

Ondřej Lochman, 

Marek Výborný, 

Pavel Žáček, 

Marek Ženíšek

speciál



30 25. - 30. 3. 2023 oficiální návštěva Tchaj-wan Tchaj-wan 77 108,74                      předsedkyně PS, PSP Markéta Pekarová 

Adamová, 

Marek Benda, 

Ivan Jáč, 

Ondřej Lochman, 

Marek Výborný, 

Pavel Žáček, 

Marek Ženíšek

speciál

31 24. - 26. 3. 2023 zasedání Stálého výboru PS NATO Norsko 30 662,41                      SD PS NATO Jiří Horák letadlo

32 26. - 28. 3. 2023 12. setkání Skupiny pro společnou parlamentní 

kontrolu Europolu ve Stockholmu

Švédsko 90 682,73                      VEZ, VB Jaroslav Bžoch, 

Petr Fifka, 

Šimon Heller

letadlo

33 27. - 28. 3. 2023 zasedání Ekonomického výboru PD 

Středoevropské iniciativy

Rumunsko 25 583,46                      SD SEI Jan Kubík letadlo

34 3. - 5. 4. 2023 účast na Parlamentních dnech OECD v Paříži Francie 241 266,62                    HV, VB, SD PS NATO Jan Bauer, 

Marek Novák, 

Martin Exner, 

Martin Major, 

Jiří Horák, 

Jarmila Levko

letadlo

35 9. - 11.4. 2023 jednání Globálního parlamentního fóra 2023 

Světové banky a Mezinárodního měnového fondu 

ve Washingtonu

Spojené státy 85 962,82                      PSP Jan Skopeček letadlo

36 10. - 14. 4. 2023 mise Ministerstva dopravy a Hospodářské komory 

do Singapuru a Korejské republiky

Korea, Singapur 31 291,30                      HV Ivan Adamec speciál

37 16. - 21. 4. 2023 účast na společném zasedání podvýboru pro 

transatlantickou spolupráci a podvýboru pro 

transatlantickou a bezpečnostní spolupráci PS 

NATO

Kanada 308 666,51                    SD PS NATO Tomáš Kohoutek, 

Michal Ratiborský

letadlo

38 16. - 18. 4. 2023 účast na pravidelném setkání zástupců evropských 

výborů parlamentů členských zemí Visegrádské 

skupiny 

Maďarsko 57 872,63                      VEZ Ondřej Benešík, 

Jan Berki, 

Martin Major, Vladimír 

Zlínský

auto

39 19. - 20.4.2023 Evropská parlamentní bezpečnostní konference 

pořádaná Dolní sněmovnou v Londýně

Spojené království 28 014,11                      ZAV Marek Ženíšek letadlo

40 22. - 29. 4. 2023 jednání s partnerským výborem ZAV Japonsko, Singapur 1 345 656,83                 ZAV, PSP Jan Bartošek, 

Ondřej Lochman, 

Hayato Okamura, 

Jiří Strýček, 

Marek Ženíšek

letadlo

41 23. - 25. 4. 2023 Meziparlamentní konference na téma "Výzvy a 

příležitosti pro budoucí dodávky energií v EU" ve 

Stockholmu

Švédsko 102 174,28                    HV Radim Fiala, 

Vojtěch Munzar, 

Michael Rataj

letadlo

42 24. - 28.4. 2023 2. část plenárního zasedání PS RE ve Štrasburku Francie 128 342,90                    SD PS RE Ondřej Benešík, 

Jaroslav Bžoch, Klára 

Dostálová, Aleš 

Juchelka

speciál

43 24. - 28. 4. 2023 zasedání Výboru pro vědu a technologie PS NATO 

v Reykjavíku

Island 60 988,15                      SD PS NATO Robert Králíček letadlo



44 26.04.2023 meziparlamentní jednání na téma "Reforma 

volebního práva EU" pořádané Výborem pro 

ústavní záležitosti EP (AFCO)

Belgie 14 038,83                      VEZ Marie Pošarová letadlo

45 27.4. - 5.5.2023 pracovní návštěva ministra vnitra v Senegalu, 

Ghaně a Rwandě

Senegal, Ghana, Rwanda 223 027,72                    PSP Petr Beitl, 

Tomáš Helebrant, 

Šimon Heller, 

Karel Krejza

speciál

46 10. - 12. 5. 2023 zasedání Výboru pro politické záležitosti a 

demokracii PS RE

Španělsko 50 653,79                      SD PS RE Ondřej Benešík letadlo

47 11. - 15. 5. 2023 Monitorovací mise PS OBSE na prezidentské a 

parlamentní volby v Turecku

Turecko 226 500,86                    SD PS OBSE Jana Pastuchová, 

Lucie Potůčková, 

Jan Richter

letadlo

48 14. - 16. 5. 2023 mezinárodní pravidelná konference "Copenhague 

Democracy Summit" v Kodani

Dánsko 16 247,61                      PSP Marek Ženíšek letadlo

49 14. - 16. 5. 2023 LXIX. COSAC ve Stockholmu Švédsko 134 435,85                    VEZ Jan Berkovcová, 

Ondřej Kolář, 

Pavel Staněk

letadlo

50 19. - 22. 5. 2023 účast na plenárním zasedání PS NATO Lucembursko 83 107,48                      SD PS NATO Jarmila Levko, Ondřej 

Lochman, Pavel Žáček

letadlo

51 21. - 26. 5. 2023 pracovní návštěva USA Spojené státy 175 509,80                    předsedkyně PS, PSP Markéta Pekarová 

Adamová, 

Ondřej Benešík, Martin 

Major, 

Michal Ratiborský

speciál

52 21. - 28. 5. 2023 jednání s partnerským výborem ZEV Vietnam 640 810,29                    PSP, ZEV Jan Bartošek, 

Petr Bendl, 

Tomáš Dubský, 

Jaroslav Faltýnek, 

Michal Kučera

letadlo

53 22. - 24. 5. 2023 Parlamentní výbor PD SEI Moldavsko 37 672,03                      SD SEI Jan Kubík letadlo

54 22. - 26. 5. 2023 jednání s partnerským výborem VSR Dánsko 248 098,61                    VSR Jiří Carbol, 

Jiří Havránek, 

Robert Králíček, Eliška 

Olšáková

letadlo

55 22. - 26. 5. 2023 jednání s partnerským výborem VEZ Gruzie 91 557,60                      VEZ Lucie Potůčková, 

Andrea Babišová, 

Ondřej Kolář, Vladimír 

Zlínský

speciál

56 22. - 26. 5. 2023 jednání s partnerským výborem RV Itálie 287 836,80                    PSP, RV Jan Skopeček, 

Jan Jakob, 

Lenka Knechtová, 

Vojtěch Munzar, 

Miroslav Zborovský

letadlo

57 23. - 26. 5. 2023 jednání s partnerským výborem MIV Portugalsko 243 164,84                    MIV Helena Válková, 

Taťána Malá, 

Radek Rozvoral, Pavel 

Staněk

letadlo



58 24. - 25. 5. 2023 meziparlamentní výborové jednání na téma 

"Dosažení cílů balíčku Fit for 55 v oblasti dopravy 

na vnitrostátní úrovni" pořádané výborem pro 

dopravu a cestovní ruch (TRAN) EP v Bruselu

Belgie 28 212,70                      VEZ Marie Pošarová letadlo

59 29. 5. - 3. 6. 2023 účast na konferenci eGovernance Conference 

2023, jednání v odborných institucích pro 

digitalizaci

Estonsko 49 515,30                      PSP Jakub Michálek letadlo

60 31. 5. - 3. 6. 2023 zasedání Výboru pro kulturu, vědu, vzdělání a 

média PS RE

Spojené království 54 570,68                      SD PS RE Jan Lacina letadlo

61 1. - 3. 6.2023 setkání předsedů parlamentů členských zemí 

NATO (Vilnius)

Litva 26 198,36                      předsedkyně PS, PSP Markéta Pekarová 

Adamová, 

Marek Ženíšek

speciál

62 3. - 5. 6. 2023 společná cesta s Ministerstvem obrany na základnu 

MFO na Sinaji, setkání s partnerskými výbory obou 

komor Egypta v Káhiře

Egypt 20 784,56                      VO Josef Flek, 

Jan Hofmann, Lubomír 

Wenzl, Pavel Žáček

speciál

63 4. - 6. 6. 2023 setkání předsedů parlamentů zemí S3 a Gruzie Gruzie 12 931,30                      předsedkyně PS Markéta Pekarová 

Adamová

speciál  Slovenské 

republiky (nehrazeno)

64 4. - 6. 6. 2023 jednání s partnerským výborem ÚPV Norsko 261 293,84                    ÚPV Radek Vondráček, 

Lucie Potůčková,  

Taťána Malá, 

Josef Cogan

letadlo

65 4. - 9. 6. 2023 jednání s partnerským výborem VOV Španělsko 222 515,78                    VOV Stanislav Berkovec, 

Martin Kolovratník, Jan 

Lacina, 

Milada Voborská

letadlo

66 4. - 11. 6. 2023 účast na společném zasedání Výboru pro vědu a 

technologie a Podvýboru pro transatlantické 

ekonomické vztahy PS NATO

Spojené státy 146 861,56                    SD PS NATO Jarmila Levko letadlo

67 5. - 10. 6. 2023 jednání s partnerským výborem VSP Kanada 744 920,43                    VSP, PSP Olga Richterová, 

Lenka Dražilová, Klára 

Kocmanová, Martina 

Ochodnická, Renata 

Oulehlová

letadlo

68 6. - 9. 6. 2023 jednání s partnerským výborem SKPKPS Belgie 158 489,28                    SKPKPS Stanislav Blaha, Milan 

Brázdil, 

Lucie Šafránková, 

Renáta Zajíčková

letadlo

69 6. - 9. 6. 2023 jednání s partnerským výborem VO Spojené království 218 134,66                    VO Lubomír Metnar, 

Petr Liška, 

Michela Opltová, Pavel 

Růžička

letadlo

70 7. - 8. 6. 2023 návštěva otevřené věznice Thorsten Luxa Německo 14 893,96                      MIV, VB Helena Válková, 

Drahoslav Ryba

auto

72 9. - 14. 6. 2023 účast na akci „Czech-Italian Business Forum“ a 

doprovodných jednáních

Itálie 17 568,00                      PSP Vojtěch Munzar letadlo

72 12. - 16. 6. 2023 Konference MPU k náboženské toleranci a dialogu Maroko 21 550,51                      SD MPU Tomáš Kohoutek letadlo



73 18. - 19. 6. 2023 Meziparlamentní konference o demokracii v Evropě Švédsko 63 003,11                      ZAV, VEZ Jiří Kobza, Martin 

Major

letadlo

74 18. - 21. 6. 2023 oficiální návštěva Státu Izrael Izrael 34 841,84                      předsedkyně PS, PSP Markéta Pekarová 

Adamová, 

Věra Kovářová, Robert 

Králíček, Jakub 

Michálek

speciál

75 18. - 25. 6. 2023 vzpomínková cesta po stopách československých 

legionářů a válečných zajatců

Kazachstán 39 709,30                      PSP Jan Bartošek speciál

76 26. - 27. 6. 2023 meziparlamentní jednání na téma „Rozšiřování EU - 

20 let od Deklarace z Thessaloniki“ pořádané 

Výborem pro zahraniční věci (AFET EP)  a  

meziparlamentní jednání na téma „Role národních 

parlamentů při dohledu nad čerpáním prostředků 

EU a plán NextGenerationEU“ pořádané 

Výborem pro rozpočtovou kontrolu (CONT EP)

Belgie 52 292,13                      VEZ Jaroslav Bžoch, 

Petr Fifka

letadlo

77 26. - 27. 6. 2023 meziparlamentní jednání na téma „Role národních 

parlamentů při dohledu nad čerpáním prostředků 

EU a plán NextGenerationEU“ pořádané 

Výborem pro rozpočtovou kontrolu (CONT EP)

Belgie 30 132,85                      RV Vojtěch Munzar letadlo

78 28. - 29. 6. 2023 meziparlamentní jednání na téma „Dva roky od 

přijetí Evropské záruky pro děti - jak si 

vedeme?“ pořádané Výborem pro zaměstnanost a 

sociální věci (EMPL EP)

Belgie 26 681,99                      VEZ Marie Pošarová letadlo

79 28. 6. - 5. 7. 2023 30. výroční zasedání PS OBSE Kanada 526 886,46                    SD PS OBSE Lucie Potůčková, Jana 

Pastuchová, Jan 

Richter

letadlo

80 29. - 30. 6.2023 Konference k Mezinárodnímu dni parlamentarismu Španělsko 7 449,35                        předsedkyně PS Markéta Pekarová 

Adamová

speciál

81 5. - 7. 7. 2023 návštěva sídla Rady OSN pro lidská práva a 

dalších mezinárodních organizací v Ženevě

Švýcarsko 46 562,40                      PPD Eva Decroix letadlo

82 25.08.2023 setkání předsedů parlamentů S3+ Rakousko 2 684,85                        předsedkyně PS Markéta Pekarová 

Adamová

auto

83 30. - 31.8.2023 účast na Meziparlamentním bezpečnostním fóru 

(PISF) v Londýně

Spojené království 36 908,82                      ZAV Marek Ženíšek letadlo

84 06.09.2023 účast na 8. summitu Iniciativy Trojmoří (v 

zastoupení prezidenta republiky)

Rumunsko 1 196,44                        předsedkyně PS Markéta Pekarová 

Adamová

speciál

85 7. - 10.9.2023 Výroční konference YES (Yalta European Strategy) 

v Kyjevě

Ukrajina 28 968,30                      ZAV Marek Ženíšek letadlo

86 10. - 12.9.2023 zasedání Výboru pro politické záležitosti a 

demokracii

Francie 32 946,43                      SD PS RE Jan Lacina letadlo



87 16. - 22.9.2023 jednání s partnerským výborem VO, VB Korea 1 013 458,46                 PSP, VB, VO Jan Skopeček, Šimon 

Heller,

Karel Krejza, 

Petr Sadovský, 

Lubomír Metnar, Pavel 

Růžička,

Pavel Žáček

letadlo

88 17. - 21.9.2022 účast na společném zasedání Podvýboru pro 

ochranu demokracie a Výboru pro vědu a 

technologie

Německo 37 764,05                      PS NATO Jarmila Levko letadlo

89 17. - 22.9.2023 jednání s partnerským výborem VŽP Arménie 228 932,80                    VŽP Jana Krutáková, 

Jiří Kobza, 

Karla Maříková, 

Karel Smetana

letadlo

90 18. - 20.9.2023 zasedání Výboru pro sociální záležitosti, zdraví a 

udržitelný rozvoj PS RE

Francie 37 052,81                      SD PS RE Michaela Šebelová letadlo

91 19. - 22.9.2023 jednání s partnerským výborem VVVKMT Německo 118 048,80                    VVVKMT Jan Berki,

Jana Berkovcová, 

Matěj Ondřej Havel, 

David Šimek, 

Renáta Zajíčková 

auto

92 24. - 25.9. 2023 Meziparlamentní konference na téma "Příspěvek 

národních parlamentů ke zlepšení Společné 

zemědělské politiky" v Záhřebu

Chorvatsko 51 015,96                      ZEV Michal Kučera,

David Pražák

letadlo

93 28. - 29. 9. 2023 Konference předsedů parlamentů v Dublinu Irsko 4 982,88                        předsedkyně PS Markéta Pekarová 

Adamová

speciál

94 1. - 3. 10. 2023 Meziparlamentní konference SZBP/SBOP v 

Madridu

Španělsko 96 066,35                      ZAV, VO Jaroslav Bžoch, 

Roman Bělor,

Josef Flek

letadlo

95 6.- 9.10.2023 účast na Výročním zasedání PS NATO v Kodani Dánsko 177 968,50                    SD PS NATO Jiří Horák,

Robert Králíček,

Ondřej Lochman,

Pavel Žáček

letadlo

96 8. - 10.10.2023 účast na Konferenci lidskoprávní dimenze OBSE ve 

Varšavě

Polsko 27 388,42                      SD PS OBSE Lucie Potůčková letadlo

97 8. - 11.10.2023 účast v delegaci ministra zemědělství ČR při 

oficiální návštěvě Kazachstánu a Uzbekistánu

Kazachstán,

Uzbekistán

52 181,10                      ZEV Josef Kott, 

Michal Kučera,

Karel Smetana

speciál

98 9. - 12.10.2023 4. část Plenárního zasedání PS RE ve Štrasburku Francie 36 152,62                      SD PS RE Ondřej Benešík letadlo

99 11.- 12.10.2023 4. část Plenárního zasedání PS RE ve Štrasburku Francie 31 092,41                      SD PS RE Pavel Staněk, 

Ondřej Kolář

letadlo (Staněk)

auto (Kolář)

100 14. - 22.10.2023 jednání s partnerským výborem ZAV Mexiko, Paraguay 1 044 594,20                 ZAV, PSP Věra Kovářová,

Petr Beitl, 

Marek Ženíšek

letadlo



101 21. - 28.10.2023 147. Shromáždění MPU Angola 506 465,57                    SD MPU Viktor Vojtko,

Petr Fifka, 

Tomáš Kohoutek

letadlo

102 22. - 25.10. 2023 Rose-Rothův seminář PS NATO ve Stockholmu Švédsko 34 597,56                      SD PS NATO Jarmila Levko letadlo

103 26. - 27.10.2023 Meziparlamentní konference o stabilitě, 

hospodářské koordinaci a správě v EU

Španělsko 142 887,65                    RV, HV, VSP Michael Kohajda, 

Vojtěch Munzar,

Pavla Pivoňka 

Vaňková

letadlo

104 29.10. - 1.11.2023 zasedání Zvláštní skupiny pro Středomoří a 

Podvýboru pro budoucnost obranných a 

bezpečnostních kapacit

Turecko 52 251,39                      SD  PS NATO Pavel Žáček letadlo

105 5. - 8.11.2023 Parlamentní mise solidarity do Izraele organizovaná 

ELNET (European Leadership Network)

Izrael 9 644,43                        ZAV Marek Ženíšek letadlo

106 6. - 7.11.2023 Meziparlamentní jednání na téma: Budoucnost 

kohezní politiky v období po roce 2027 - příležitosti 

a další kroky organizované Výborem pro regionální 

rozvoj EP v Bruselu

Belgie 65 880,21                      VEZ Marie Pošarová, 

Lucie Potůčková

letadlo

107 6. - 7.11.2023 4. meziparlamentní setkání výborů pro zhodnocení 

činnosti Eurojustu 

Belgie 32 822,96                      VEZ Martin Major letadlo

108 10. - 18.11.2023 zasedání Podvýboru pro transatlantickou 

ekonomickou spolupráci a Podvýboru pro 

partnerství NATO

Austrálie 578 629,06                    PS NATO Jarmila Levko, 

Marek Ženíšek

letadlo

109 16. - 20.11.2023 Podzimní zasedání PS OBSE v Jerevanu Arménie 150 245,44                    PS OBSE Jan Bauer, 

Jana Pastuchová, 

Lucie Potůčková, 

Jan Richter

letadlo

110 19. - 23.11.2023 jednání s partnerským výborem VZ Španělsko 345 512,19                    VZ Jan Kuchař, 

Karla Maříková, 

Zdenka Němečková 

Crkvenjaš,

Tom Philipp, 

Michaela Šebelová, 

Róbert Teleky

letadlo

111 20. - 23.11.2023 jednání s partnerským výborem VEZ, ZAV Bosna a Hercegovina 60 739,40                      VEZ, ZAV Ondřej Benešík, 

Martin Exner,

Marie Pošarová, 

Jiří Kobza

speciál

112 24. - 26.11.2023 pracovní návštěva Ukrajiny, účast na 

vzpomínkovém shromáždění k výročí hladomoru

Ukrajina 15 588,43                      předsedkyně PS, PSP Markéta Pekarová 

Adamová,

Pavel Žáček

speciál

113 26. - 28.11.2023 LXX. COSAC v Madridu Španělsko 137 991,93                    VEZ Ondřej Benešík, 

Roman Bělor, 

Petr Fifka, 

Vladimír Zlínský

letadlo

114 27. - 28.11.2023 pracovní návštěva v SRN, Drážďany, Berlín Německo 6 779,60                        předsedkyně PS, PSP Markéta Pekarová 

Adamová, 

Olga Richterová

auto



115 27. - 28.11.2023 Meziparlamentní jednání na téma: Výchova k 

evropskému občanství pořádané Výborem pro 

kulturu a vzdělávání (CULT) EP v Bruselu

Belgie 14 010,39                      VVVKMT Jan Berki auto

116 28. - 29.11.2023 Meziparlamentní jednání u příležitosti oslav 

75.výročí Všeobecné deklarace lidských práv 

pořádané v EP v Bruselu 

Belgie 27 933,66                      ZAV Jiří Kobza letadlo

117 29. 11. - 1.12.2023 zasedání Byra PS OBSE a Rady ministrů OBSE Severní Makedonie 20 649,93                      PS OBSE Lucie Potůčková letadlo

118 3. - 7.12.2023 účast na parlamentním transatlantickém fóru ve 

Washingtonu 

Spojené státy 758 308,84                    PS NATO Petr Beitl, 

Michal Ratiborský,

Pavel Žáček

letadlo

119 3. - 9.12.2023 účast na parlamentním transatlantickém fóru a 

bezpečnostně-zpravodajské konferenci sen. 

Pittengera ve Washingtonu 

Pozn. (7. - 9.12. individuální cesta - kat. IV)

Spojené státy 174 229,55                    PS NATO Robert Králíček letadlo

120 04.12.2023 pracovní návštěva Státu Izrael Izrael 3 284,40                        předsedkyně PS Markéta Pekarová 

Adamová

speciál

121 4. - 5.12.2023 Meziparlamentní jednání na téma: Stav právního 

státu v EU pořádané Výbodrem pro občanské 

svobody, spravedlnost a vnitřní věci (LIBE) EP v 

Bruselu 

Belgie 58 502,69                      VEZ Jaroslav Bžoch, Lucie 

Potůčková 

letadlo

122 4. - 7.12.2023 jednání s partnerským výborem ÚPV Rakousko 65 878,53                      ÚPV Radek Vondráček, 

Taťána Malá,

Vladimíra Lesenská

auto

123 5. - 6.12.2023 zasedání Výboru pro sociální záležitosti, zdraví a 

udržitelný rozvoj PS RE

Francie 34 630,24                      PS RE Michaela Šebelová letadlo

124 6. - 9.12.2023 pravidelná meziparlamentní konference 

Parliamentary Intelligence Security Forum (PISF) 

ve Washingtonu

Spojené státy 421 659,55                    VEZ, ZAV Ondřej Benešík, 

Jaroslav Bžoch, 

Marek Ženíšek

letadlo

125 8. - 12.12.2023 28. Konference OSN o změně klimatu v Dubaji - 

účast v delegaci ministra životního prostředí

Spojené arabské emiráty 154 352,48                    PSP Róbert Teleky letadlo

126 10. - 13.12.2023 jednání s partnerským výborem VB Řecko 77 034,90                      VB Jiří Hájek,

Michal Zuna,

Pavel Žáček

speciál

127 11. - 13.12.2023 účast na zasedání Výboru lidskoprávní dimenze 

OBSE (HDC)

Rakousko 17 374,37                      SD PS OBSE Lucie Potůčková vlak

128 14. - 16.12.2023 Konference MPU k vědě a politice Německo 13 680,50                      SD MPU Viktor Vojtko vlak

 


